Beginn und voraussichtliche Dauer der Veräußerung: Einmalige Verwendung von eigenen Aktien als Transaktionswährung im

September 2014

4. Aktiengattung, auf die sich die Veräußerung bezieht: auf Inhaber lautende Stückaktien der Wienerberger AG, ISIN:

AT0000831706

5. Beabsichtigtes Volumen: 1.910.985 (eine Million neunhundertzehntausendneunhundert-fünfundachtzig) Stück Aktien

6. Gegenwert je Aktie: EUR 12,245

7. Art und Zweck der Veräußerung eigener Aktien: Verwendung der eigenen Aktien als Transaktionswährung im Rahmen des

Erwerbs eines 50%-Anteils an der Tondach Gleinstätten AG.

8. Allfällige Auswirkung der Übertragung auf die Börsenzulassung der Aktien: